

Projekt

**UCHWAŁA NR XXXVIII//26
RADY GMINY ZGIERZ**

z dnia 30 czerwca 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 662) oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Zgierz uchwała, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27.04.2026 r. w sprawie zgody na sprzedaż działki nr 587/1, postanawia nie uwzględnić wniosku z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Zgierz do zawiadomienia wnioskodawczyni o sposobie rozpatrzenia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Do Rady Gminy Zgierz wpłynął wniosek z dnia 27 kwietnia 2026 r. z prośbą o interwencję dotyczącą braku odpowiedzi od Wójta Gminy Zgierz na pismo zawierające wniosek o sprzedaż działki gruntu nr 587/1 będącej własnością Gminy oraz o wyrażenie zgody na tę sprzedaż przez Radę Gminy Zgierz. Przewodniczący Rady Gminy Zgierz przekazał wniosek, celem jego rozpatrzenia i przygotowania stosownej opinii do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rada uchwałą Nr XXXVI/383/26 przedłużyła termin rozpatrzenia wniosku do 30 czerwca 2026 r. .

Na wniosek Komisji, Wójt dokonał analizy stanu faktycznego przedmiotowej sprawy, a także zweryfikował przyczynę braku odpowiedzi na pismo mieszkanki dostarczone do Urzędu w dniu 4 sierpnia 2025 r. Jak wynika z otrzymanych informacji od Wójta Gminy Zgierz, powodem było niedopatrzenie pracownika i w tym zakresie w ramach swoich uprawnień Wójt poczynił odpowiednie kroki jako pracodawca wobec osoby odpowiedzialnej za brak udzielenia odpowiedzi wynikające z przepisów prawa pracy i ustawy o pracownikach samorządowych.

W sprawie dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż działki należy zwrócić uwagę na kompetencje poszczególnych organów Gminy, zawarte w z art. 18 ust. 2 pkt 9 a oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r., poz. 662).

Wójt Gminy Zgierz poinformowała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, iż podtrzymuje decyzję o braku możliwości działki drogowej nr ewid 587/1 obręb Kębliny, z uwagi na planowaną inwestycję drogową.

W związku z powyższym, wniosek o wyrażenie zgody na sprzedaż nie może zostać rozpatrzony pozytywnie.

Rada Gminy Zgierz po przeanalizowaniu przedmiotowej skargi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż zasadnym jest oddalenie wniosku.